UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-VP
V/v giới thiệu cá nhân, tập thể xét tặng

Giải thưởng Vừ A Dính năm 2022

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2023

 Kính gửi: Các ông (bà):

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

    - Hiệu trưởng trường THPT, trường PT nhiều cấp;

    - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 950/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 10/3/2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giới thiệu cá nhân, tập thể xét tặng

Giải thưởng Vừ A Dích năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị triển khai rà soát, giới thiệu học sinh, tập thể xét tặng

Giải thưởng Vừa A Dích năm 2022 theo tiêu chuẩn và số lượng xét chọn cụ thể

như sau:

1. Về tiêu chuẩn

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, miền núi, hải đảo có thành tích học

tập, có sáng kiến, mô hình, công trình hoạt động mang lại lợi ích thiết thực cho

vùng miền núi, hải đảo (ưu tiên học sinh có hoàn cảnh khó khăn).

- Tập thể (không nhất thiết là người dân tộc thiểu số) đã có công trình

nghiên cứu khoa học, những việc làm có ý nghĩa thiết thực, hiệu quả cho đồng

bào, địa phương miền núi, hải đảo trong năm 2022 (từ tháng 01/2022 đến

31/12/2022).

- Tập thể, cá nhân đề cử để xét chọn chưa từng được nhận Giải thưởng Vừ

A Dính.

2. Về số lượng

- Mỗi phòng GDĐT quận/huyện, Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện,

đơn vị trực thuộc Sở giới thiệu 01 cá nhân hoặc 01 tập thể đủ tiêu chuẩn (nếu có)

về Sở GDĐT để xét chọn.

- Sở GDĐT lựa chọn 01 cá nhân hoặc 01 tập thể (nếu có) gửi Bộ GDĐT

xét tặng Giải thưởng Vừ A Dính năm 2022.

3. Về hồ sơ

- Công văn giới thiệu.

- Báo cáo thành tích (theo mẫu gửi kèm).

- Các minh chứng gửi kèm theo.

2

4. Thời hạn gửi hồ sơ

- Các đơn vị gửi hồ sơ (nếu có) về Văn phòng Sở GDĐT, số 37 Minh

Khai – Hồng Bàng – Hải Phòng trước ngày 05/4/2023

- Sở GDĐT gửi hồ sơ về Bộ GDĐT trước ngày 15/4/2023.

Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các quận/huyện;

Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX

và Thủ trưởng đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung trên, bảo đảm

đúng thời hạn theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

Phụ lục 1

(Kèm theo Văn bản số     /SGDĐT-VP ngày   tháng   năm 2023 của Sở GDĐT)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

Họ và Tên:……………….

Giới tính:…………

Ngày tháng năm sinh:…………………

Dân tộc:………………………

Quê quán:………………….

Địa chỉ:……………………..

Trường, lớp:…………………..

Điện thoại liên hệ:………………….

Thành tích nổi bật:………………….

Người báo cáo Xác nhận của trường

Xác nhận của Phòng GDĐT

(nếu có)

Xác nhận của Sở GDĐT

4

Phụ lục 2

(Kèm theo Văn bản số     /SGDĐT-VP ngày   tháng   năm 2023 của Sở GDĐT)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ

Tên đơn vị:……………….

Địa chỉ:…………

Điện thoại liên hệ:…………………

Thành tích nổi bật:………………….

 TM.TẬP THỂ

Xác nhận của Phòng GDĐT

(nếu có)

Xác nhận của Sở GDĐT

		2023-03-20T17:58:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:32:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:32:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:32:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:32:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!